

ÅRETS SEPAC-FRIMÄRKE FRÅN ÅLAND VISAR KONSTVERK SOM UTMANAR SINNENA

Den 5 mars hyllar Åland Post den åländska konstnären Henrik Nylund med en djärv frimärksutgåva genom de små postverken i Europas frimärksserie Sepac som år 2020 tematiserar konstverk i nationella samlingar.

Henrik Nylund (1945–1982) blev blott 36 år, men hann under sin relativt korta levnad och knappt 10-åriga konstnärarbana göra ett bestående avtryck i det åländska konst- och kulturlivet.

Han var född på Föglö och blev skärgårdsön trogen livet ut. Han debuterade som konstnär 1971 och var helt självlärd. Samtidigt deltog han aktivt i den lokala kultur- och teaterverksamheten och ett starkt samhällsengagemang förde honom i mitten på 1970-talet in i Ålands Lagting för en period.

Han var en produktiv och mångsidig konstnär som ägnade sig åt både enkla teckningar och monumentalmålningar. Hans största inspirationskällor var skärgården och naturen som han studerade intensivt och detaljerat. I teckningar och målningar av stenar, gräs, fåglar och ägg växlade han mellan det lilla och det stora perspektivet och han arbetade i såväl tusch och olja som akvarell. Hans bilder var ofta inte helt naturalistiska, så det nonfigurativa och abstrakta måleriet passade honom lika väl, vilket illustreras av triptyken från 1976 som är avbildad på frimärket. Den så kallade *Sabina triptyken* är gjord i akryl på pannå och beställdes till restaurang Sabina som tidigare fanns i Mariehamn. Idag hänger den stora tredelade målningen i Ålands Lagtings lokaler och ingår i Ålands konstmuseums samlingar.

<i>Utgivningsdatum</i>	<i>5.3.2020</i>
<i>Konstnär</i>	<i>Henrik Nylund</i>
<i>Upplaga</i>	<i>90 000</i>
<i>Valör</i>	<i>1,40 €</i>
<i>Pris FDC</i>	<i>2,20 €</i>
<i>Frimärkets storlek</i>	<i>60 x 20 mm</i>
<i>Arkets storlek</i>	<i>2 x 15 frimärken</i>
<i>Papper</i>	<i>110 g/m²</i>
<i>Perforering</i>	<i>12 per 2 cm</i>
<i>Tryckmetod</i>	<i>4-färgsoffset</i>
<i>Tryckeri</i>	<i>Cartor Security Printing</i>

**För mera information, kontakta: Heidemarie Eriksson, enhetschef Frimärken
e-post: heidemarie.eriksson@alandpost.com; tel.: +358 (018) 636 632**